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[Arbejdsministeren] 
bejdsmarkedet. Denne rådighedsforpligtelse 
indebærer bl.a., at medlemmet ikke må have 
retlige eller praktiske forpligtelser, der ikke 
kan afvikles, når arbejde tilbydes. 

Dette sikres ved fremlæggelse af en frigø- 
relsesattest, hvori arbejdsgiveren giver afkald 
på den ansattes opsigelsesvarsel. Frigørelses- 
attesten fjerner således en forhindring for 
udbetaling af arbejdsløshedsdagpenge. 

Derimod er udstedelsen og tilbagekaldel- 
sen af frigørelsesattester et spørgsmål om 
ansættelsesbetingelser. Dette spørgsmål ved- 
rører således ikke reglerne om frigørelsesatte- 
ster, men er et anliggende mellem parterne 
på arbejdsmarkedet. Det vil derfor ikke være 
i strid med arbejdsløshedsforsikringens reg- 
ler, hvis en arbejdsgiver tilbagekalder en fri- 
gørelsesattest. 

Jeg vil dog gøre opmærksom på, at hvis 
en arbejdsgiver tilbagekalder et medlems fri- 
gørelsesattest, kan medlemmet inden for 2 
uger efter tilbagekaldelsen opsige ansættel- 
sesforholdet, uden at dette får konsekvenser 
for medlemmets ret til arbejdsløshedsdagpen- 
ge. Endvidere bevarer medlemmet retten til 
dagpenge i opsigelsesperioden, selv om der 
ikke foreligger en frigørelsesattest. 

Som det fremgår af foranstående, strider 
det ikke imod arbejdsløshedsforsikringens 
regler at tilbagekalde en frigørelsesattest. Om 
det derimod strider mod regler fastsat af par- 
terne, ligger det uden for mit område at tage 
stilling til. 

Spm. nr. S 320 

Til justitsministeren (13/12 83) af: 

Alice Faber (SF): 
»Agter ministeren at give Galebevægelsen 

en repræsentant i udvalget, der beskæftiger 
sig med psykiatriske patienters forhold?« 

Begrundelse 

Galebevægelsen har ifølge dagspressen 
indsamlet 9.000 underskrifter til justitsmini- 
steren som en protest imod dens manglende 
repræsentation i udvalget, der beskæftiger sig 
med psykiatriske patienters forhold. 

Som spørgeren gav udtryk for ved be- 
handlingen i folketinget af sindslidendes vil- 
kår, finder spørgeren udvalgets sammensæt- 
ning skæv, idet »brugerne« er for ringe re- 

præsenteret med kun 1 person fra organisati- 
onen Sindslidendes Vel. 

Sindslidende er traditionsmæssigt diskri- 
mineret overalt i samfundet, og netop for at 
råde bod på denne uretfærdige behandling 
finder spørgeren Galebevægelsens protest 
uhyre relevant og mener, at den må følges, 
således at Galebevægelsen får mulighed for 
indflydelse i det føromtalte udvalg i form af 
en repræsentant i udvalget. 

Svar (23/12 83): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Jeg modtog for nogen tid siden en henven- 

delse fra Galebevægelsen om det rejste 
spørgsmål. Jeg har endnu ikke afsluttet mine 
overvejelser. 

Spm. nr. S 321 

Til landbrugsministeren (13/12 83) af: 

Gade (SF): 
»Vil ministeren sørge for, at de 200.000 

tons brødhvede, som man planlægger at øde- 
lægge som menneskeføde for at bruge det til 
dyrefoder, i stedet vil blive givet til humani- 
tære hjælpeorganisationer, så det kommer 
nødlidende til gode?« 

Begrundelse 

Der er en lang række lande, først og frem- 
mest i Afrika, hvor tørken nu er så alvorlig, 
at der er behov for fødevarehjælp. Tørken 
har stået på i flere år, og årets regn har ikke 
været tilstrækkelig til at forbedre situationen. 
Der er i Mofambique, Etiopien, Mauretani- 
en, Angola, Somalia, Zimbabwe, Bolivia og 
Brasilien en voldsom og akut mangel på mad 
i resten af dette høstår samt brug for såsæd 
til næste år. 

Folkekirkens Nødhjælp har tilbudt gratis 
at sørge for distributionen til de nødlidende 
områder. 

Svar (16/12 83): 

Landbrugsministeren (Niels Anker Kofoed): 
De industrialiserede lande oplever i disse 

år en kraftig stigning i kornudbytterne. og 
dermed i høstresultatet. Forædlingsarbejdet 
har navnlig båret frugt i hvedeproduktionen. 
Derfor udvides hvedearealerne på bekostning 


